
Dobrý den, 

jsem studentkou 3. ročníku Univerzity Hradec Králové, studijní program Speciální pedagogika, obor Výchovná práce 

ve speciálních zařízeních. Chtěla bych Vás požádat o několik minut Vašeho času na vyplnění následujícího dotazníku 

na téma Výchova a vzdělávání ve věznicích: Vliv volnočasových aktivit na chování odsouzených ve výkonu trestu 

odnětí svobody z pohledu vychovatelů a speciálních pedagogů Vězeňské služby ČR. Dotazník bude sloužit jako 

podklad k empirické části mé bakalářské práce. 

 

Za Váš čas a ochotu velmi děkuji! 

Martina Kuťáková  

 

 

1. Jaké je Vaše pohlaví? 

 Muž 

 Žena 

 

2. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání?  

 Střední s maturitou 

 Bakalářské 

 Magisterské 

 Doktorské a vyšší 

 

3.  V jakém oboru? Prosím, doplňte.  

 

4. Jaká je Vaše profesní pozice ve Vězeňské službě České Republiky?  

 Vychovatel/ka 

 Speciální pedagog/pedagožka 

 

5. Pracujete v ženské či mužské věznici (případně oddělení)? 

 Ženské 

 Mužské 

6. Na jakém oddělení v systému Vězeňské služby ČR pracujete?  

 S ostrahou 

 S nízkým stupněm zabezpečení 

 Se středním stupněm zabezpečení  

 S vysokým stupněm zabezpečení 

 Se zvýšenou ostrahou  



7. Jak dlouhá je Vaše praxe ve Vězeňské službě ČR? 

 Méně než rok 

 1 rok – 5 let 

 5 – 7 let 

 8 let a více 

8. V kolika věznicích jste pracoval/a? 

 Toto je mé první působení ve věznici 

 Ve dvou až čtyřech věznicích 

 Ve čtyřech a více věznicích 

 

9. Znáte všechny aktivity, které nabízí Vaše zařízení?  

 Ano  Spíše ano  Nevím  

 Spíše ne   Ne  

10. Které z níže uvedených aktivit zařízení, ve kterém pracujete, nabízí?  

 

 Fotbalový kroužek  Hudební kroužek  Keramický kroužek 

 Kondiční kroužek  Kroužek akvaristiky  Bezpečnost silničního 

provozu  

 Kroužek malování  Kroužek sportovních her   Vaření a stolování 

 Křížovkářský kroužek  Modelářský kroužek  Pohybová relaxace 

 Šachový kroužek  Volejbalový kroužek  Sociální výcvik 

 Kroužek českého 

jazyka 

 Kroužek cizího jazyka  Kroužek všeobecného 

vzdělávání 

 Sociální výcvik  Základy práce s PC  Zeměpisný kroužek 

 Samoobslužné 

dovednosti 

 

 Historický kroužek  Zahradnický kroužek  

 Filmový klub, kroužek   Chovatelský kroužek   Jiné? Prosím uveďte… 

11. Zdá se Vám nabídka volnočasových aktivit na Vašem pracovišti dostatečně různorodá? 

 Ano  Spíše ano  Nevím 

 Spíše ne  Ne 

 

 

 

 



12. Je dle Vašeho názoru nějaká z oblastí opomíjená?  

 Ano  Spíše ano  Nevím 

 Spíše ne  Ne  

13. Pokud jste u otázky 12. odpověděl/a ano či spíše ano, uveďte prosím, jaká oblast je dle Vašeho 

názoru opomíjená. (Pokud jste odpověděl/a jinak, pokračujte, prosím, na další otázku.)  

 

14. Dle Vašeho názoru, jsou volnočasové aktivity pro vězně dostačujícím prostředkem působení 

v motivačním systému trestu a odměn?  

 Ano  Spíše ano  Nevím 

 Spíše ne   Ne  

15. Je ve Vašem zařízení ze strany odsouzených zájem o volnočasové aktivity?  

 Ano  Spíše ano  Nevím 

 Spíše ne  Ne  

16. Pozorujete vlivem volnočasových aktivit nějaké změny v chování odsouzených? 

 Ano  Spíše ano  Nevím 

 Spíše ne   Ne  

17. Pokud jste u otázky 16. odpověděl/a ano či spíše ano, jaké změny pozorujete? Prosím, uveďte. 

(Pokud jste odpověděl/a jinak, pokračujte, prosím, na další otázku.) 

 

18. Co myslíte, že nabízené aktivity rozvíjejí u odsouzených?  

 

19. Domníváte se, že některé z aktivit jsou zbytečné? 

 Ano   Spíše ano  Nevím 

 Spíše ne  Ne 

 

 

20. Pokud jste u otázky 19. odpověděl/a ano či spíše ano, které z aktivit považujete za zbytečné? 

Prosím, uveďte. (Pokud jste odpověděl/a jinak, pokračujte, prosím, na další otázku.) 



21. Pozorujete z řad vězňů zájem o jiné aktivity, které zařízení nenabízí? Pokud ano, prosím, 

uveďte. Pokud ne, pokračujte, prosím, na otázku 23.  

 

22. Pokud jste u otázky číslo 21. odpověděl/a ano, domníváte se, že pokud by byly na jejich přání 

přidány, mělo by to u odsouzených přínos?  

 Ano   Spíše ano  Nevím 

 Spíše ne  Ne  

23. Zastáváte názor, že volnočasové aktivity jsou pro odsouzené důležité?  

 Ano   Spíše ano  Nevím 

 Spíše ne  Ne  

24. Pozorujete, že by zákaz aktivity jako trest měl vliv na chování odsouzených? 

 Ano  Spíše ano  Nevím  

 Spíše ne  Ne  

25. Pokud jste u otázky 28. odpověděl/a ano či spíše ano, jak se to projevuje? Prosím, uveďte. 

(Pokud jste odpověděl/a jinak, pokračujte, prosím, na další otázku.) 

 

 

26. V případě, že je odsouzenému určitá aktivita jako prostředek trestu zakázána, působí to poté 

změnu v jeho chování, které vedlo k zákazu aktivity? 

 Ano  Spíše ano  Nevím 

 Spíše ne  Ne  

27. Zaznamenal/a jste u odsouzených zklidnění po nějakém typu volnočasových aktivit? Prosím, 

uveďte. 

 

 

 

28. Zaznamenal/a jste u odsouzených neklid či agresivitu po (při) nějakém typu volnočasových 

aktivit? Prosím, uveďte.  

 

29. Jaké volnočasové aktivity jsou preferovány u odsouzených do 40 let? 

 



 

30. Jaké volnočasové aktivity jsou preferovány u odsouzených nad 40 let?  

 

31. Myslíte si, že se odsouzení věnují aktivitám, které využívali ve věznici, i po propuštění z výkonu 

trestu odnětí svobody? 

 Ano  Spíše ano  Nevím 

 Spíše ne   Ne   

 


